
N° OFERENTE
1 TEAM IT S.A.S
2 DATAWARE SISTEMAS S.A.S.
3 INTERLAN S.A.S.
4 UNIPLES S.A.
5 SOLUCIONES CONVERGENTES S.A.S.
6 AXIS IT S.A.S.
7 ARUS S.A.
8 COLSOFT S.A.
9 CONTROLES EMPRESARIALES.

 

CESAR ALBERTO CARDONA GALEANO

OBJETO: “La CONTRATANTE compra a la CONTRATISTA y ésta vende, CUATRO (4) garantías de soporte técnico post-venta, del 
hardware y software de marca Hewlett Packard Enterprise de la CONTRATANTE.

LISTADO DE OFERENTES QUE ENTREGARON PROPUESTA (16 de octubre de 2019)

DIVISION INFORMATICA.

 

JOSE ROCHA
ABOGADO  DIRECCION JURIDICA.

UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA
INVITACIÓN A COTIZAR 11010003-024 de 2019



 

N° RADICADO HORA DE 
RECIBIDO PROPONENTES NIT/CC REPRESENTANTE LEGAL

NUMERO DE 
FOLIOS DE LA 
PROPUESTA

COSTO TOTAL EN 
DOLARES CON IVA DIAS PAGO FACTURA

1 2019019587 11:00:11 TEAM IT S.A.S 900446662-5 JULIAN FERNANDO ZUÑIGA 
ALZATE 37 219,150.00 60

2 2019019588 11:00:16 DATAWARE SISTEMAS S.A.S. 811006823-4 FEDERICO JARAMILLO MEJIA 21 243,625.13 45
3 2019019590 11:01:19 INTERLAN S.A.S. 800134634-7 JUAN CARLOS ALVARES MESA 45 234,766.00 75
4 2019019589 11:00:02 UNIPLES S.A. 811021363-0 CARLOS MARIO ESCOBAR ORTIZ 29 255,243.00 45

5 2019019591 11:01:38 SOLUCIONES 
CONVERGENTES S.A.S. 900951138-2 MARIO DE JESUS MUNERA 

GOMEZ 16 270,024.00 45

6 2019019592 11:01:51 AXIS IT S.A.S. 900733550-1 SANTIAGO VILLEGAS ECHEVERRI 18 196,154.00 45
7 2019019593 11:02:07 ARUS S.A. 800042471-8 ALEXA BIBIANA MONSALVE N. 38 265,532.80 60
8 2019019595 11:08:44 COLSOFT S.A. 800015583-1 JORGE LUIS OVIEDO HERNANDEZ 30p 236,470.80 60
9 2019019597 11:10:22 CONTROLES EMPRESARIALES. 800058607-2 ADRIANA MARQUEZ PARDO 19 225,079.00 45

1.  
2.  

NOTAS:

UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA

OBJETO: “La CONTRATANTE compra a la CONTRATISTA y ésta vende, CUATRO (4) garantías de soporte técnico post-venta, del hardware y software de marca Hewlett Packard Enterprise de 
la CONTRATANTE.

CIERRE: 16 DE OCTUBRE  
DE 2019

HORA:11:30 A.M 



ÍTEM PROPONENTE

1

(i) Ser una persona jurídica, sociedad comercial, INSCRITA o 
REGISTRADA en la Cámara de Comercio respectiva, por lo 
menos UN (1) año antes de la fecha de CIERRE de la 
INVITACIÓN, cuyo objeto social le permita cumplir con el objeto 
de la INVITACIÓN. (ii) Tener una vigencia igual al término de 
duración de las garantías exigidas y un (1) año más. (iii) No 
estar reportada (la sociedad)) el Boletín de Responsables 
Fiscales de la Contraloría General de la Nación. (iv) No estar en 
cesación de pagos o cualquier otra circunstancia que 
justificadamente permita a LA UNIVERSIDAD presumir 
incapacidad o imposibilidad jurídica, económica o técnica para 
cumplir con el objeto del contrato. *

2

Haber cumplido con el pago de los aportes al Sistema de 
Seguridad Social Integral y Parafiscales, en los seis (6) meses 
anteriores a la presentación de la Propuesta Comercial. Si tiene 
acuerdos de pago deberá certificarlo.

3
No tener reporte al Boletín de Responsables Fiscales de la 
Contraloría General de la República (Artículo 60 Ley 610 de 
2000 y Circular 005 de 25 de febrero de 2008 de la Contraloría).

4

No tener mora en el Sistema Registro Nacional de Medidas 
Correctivas (RNMC) de la Policía Nacional de Colombia 
(artículo 183 de la Ley 1801 de 2016). El Proponente debe 
indicar la fecha de expedición de la cédula.

5 Certificado distribuidor autorizado HPE en Colombia. 
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SOLUCIONES CONVERGENTES AXIS IT S.A.S.TEAM IT S.A.S DATAWARE SISTEMAS S.A.S.

OBJETO: “La CONTRATANTE compra a la CONTRATISTA y ésta vende, CUATRO (4) garantías de soporte técnico post-venta, del hardware y software de marca Hewlett Packard Enterprise de la CONTRATANTE.
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REQUISITOS JURÍDICOS - NUMERAL 6

CUMPLECUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

Evaluación
UdeA

*Algunos Proponentes no adjuntaron certificado de registro mercantil del 
establecimiento de comercio. Se prescindió de este documento porque es innecesario 
para revisar y evaluar las propuestas.
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# 
prop
uest

a

Proponente Valor oferta USD 
antes de IVA

Valor oferta USD 
con el  IVA

1 TEAM IT S.A.S 184,160.00 219,150.00

2 DATAWARE SISTEMAS S.A.S. 204,727.00 243,625.13
 

3 INTERLAN S.A.S. 197,282.61 234,766.00

4 UNIPLES S.A. 214,490.00 255,243.00

5 SOLUCIONES CONVERGENTES S.A.S. 226,911.00 270,024.00

6 AXIS IT S.A.S. 164,835.00 196,154.00

7 ARUS S.A. 223,136.81 265,532.80

8 COLSOFT S.A. 198,716.63 236,472.80

9 CONTROLES EMPRESARIALES. 189,142.00 225,079.00

UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA

EVALUACIÓN FACTOR ECONÓMICO

Fecha de recepción
propuestas

INVITACIÓN A COTIZAR 11010003-024 de 2019
OBJETO: “La CONTRATANTE compra a la CONTRATISTA y ésta vende, CUATRO (4) garantías de soporte técnico post-venta, del hardware y software de marca Hewlett Packard Enterprise de la CONTRATANTE.

Presupuesto Total 900,000,000

DIVISION INFORMATICA.

NINGUNO

164,835.00

Propuestas entregadas Método de evaluación

 

 

CESAR ALBERTO CARDONA GALEANO

El Proponente debe presentar la Propuesta económica en DÓLARES AMERICANOS. El IVA se debe informar por 
separado. En caso de no hacerlo, se entenderá que no se causa.

La UdeA comparará el valor de las propuestas en DÓLARES AMERICANOS antes de IVA, pero pagará en PESOS 
COLOMBIANOS.

La UdeA seleccionará UN (1) solo Proponente, con la Propuesta más económica.

La UdeA podrá seleccionar una (1) Propuesta, si le conviene, cuando: (i) se reciban varias Propuestas y solo una (1) 



La UdeA podrá seleccionar una (1) Propuesta, si le conviene, cuando: (i) se reciban varias Propuestas y solo una (1) 
quede habilitada; o (ii) cuando se presente una (1) sola Propuesta y quede habilitada.

La UdeA, en caso de empate, puede seleccionar al Proponente que cumpla la(s) condición(es) para el desempate 
aquí establecido.

La UdeA comunicará al Proponente la selección por el medio más expedito posible (correo postal certificado, 
correo electrónico o de forma personal).



No. Proponentes Valor oferta USD antes de IVA Valor oferta USD con el  IVA
1 AXIS IT S.A.S 164,835.00 196,154.00
2 TEAM IT S.A.S 184,160.00 219,150.00
3 CONTROLES EMPRESARIALES. 189,142.00 225,079.00
4 INTERLAN S.A.S. 197,282.61 234,766.00
5 COLSOFT S.A. 198,716.63 236,470.80
6 DATAWARE SISTEMAS S.A.S. 204,727.00 243,625.13
7 UNIPLES S.A. 214,490.00 255,243.00
8 ARUS S.A. 223,136.81 265,532.80
9 SOLUCIONES CONVERGENTES S.A.S. 226,911.00 270,024.00

CESAR ALBERTO CARDONA GALEANO
DIVISION INFORMATICA.

 
 

ORDEN DE ELEGIBILIDAD

UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA
INVITACIÓN A COTIZAR 11010003-024 de 2019

OBJETO: “La CONTRATANTE compra a la CONTRATISTA y ésta vende, CUATRO (4) garantías de soporte técnico post-venta, del hardware y software 
de marca Hewlett Packard Enterprise de la CONTRATANTE.
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